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Wolelös szerkesztő: ZZollóssr

A napokban egy főispán, kit töb­
bek között azzal vádoltak, hogy hiva­
talos hatalmával pártérdekből vissza- ; 
élt — a vádak ellenében egy ad hoc 
becsuletbiróság színe előtt keresett 
elégtételt. Az ügyet a nagy magyar 
napilapok alaposan letárgyalták, meg­
állapítván, hogy >intra et extra muros< 
úgyszólván az összes szereplők követ­
tek el kisebb-nagyobb botlásokat. Nem 
erről akarunk hát szólani. Végre is 
nekünk, kecskemétieknek meglehetősen 
mindegy, hogy ott X. vagy Y. me­
gyében melyik pártnak van igaza.

Van azonban az esetnek három 
momentuma, melyek megérdemlik, hogy 
elmélkedjünk egy kissé felettük.

Az első az, hogy a főispán, mikor 
hivatalos működését érintő vadakkal
all szemben, nem a törvény, hanem
öt gavallér úr vedelmet es iteleteti s. »
Keresi.

Annyira abszurdum ez, hogy egy 
percre hajlandók vagyunk az illető urat 
— leghnomabban szólva — bolond­
nak tartani. Pedig nagyon igazságta­
lanok volnánk. Szomorú, de igaz, hogy 
a törvény ma nálunk annyi biztosíté­
kot sem nyújt becsületünk védelmében, 
mint 4 — 5, gondolomra felkert >iova- 
gias< úr. Gondoljunk csak arra, hogy 
a közelmúltban egy nagynevű es — I 
gyarlóságokban gazdag politikust le- ;

Telefon 14-1. sz. Laptulajdonos a Nyomda-Részvénytársaság-

sújtott az az Ítélet, mely ellenfelét — 
ki őt vagy haromszázszor nyomtatás­
ban és élőszóban legazemberezte — 
elmarasztalta ugyan becsületsértésért, de 
felmentette a rágalmazás vádja alól. 
Szóval az Ítélet első részé megvédte 
azt a becsületet, amelynek nem léte­
zését a második részben mintegy elis­
merte. Tehát a törvény nem a becsü­
letet védi, hanem a létezőnek vélel­
mezett becsület elleni támadást bünteti.

Igaz, szent igaz, hogy bajos dolog 
volna a bíróságnak egyben a felett is 
Ítélkezni, hogy a sertett becsület, mint 
ilyen létezik e, de hogy ez nekünk, 
tisztességes embereknek kellemetlen, 
az bizonyos. Még inkább az, ha meg­
gondoljuk, hogy a Btk. 261. § ának 
magyarázói nyíltan vallják, miszerint 
>nem tekinthető meggyalázónak az oly 
kifejezés, amely csupán goromba, illet­
len, vagy kíméletlen*. Tehát ha a ház­
mester a feleségemet letehenezi, vagy 
az aszfaltbetyár a leányomat >cunci- 
kám<-nak szólítja meg, azt a törvény 
éppenséggel nem bünteti. Hol keres­
sük tehat az elégtételt ? Ott, ahol ez­
előtt ötszáz esztendővel az ökölnél, a 
kutyakorbácsnál és a pofonnál!

Ezért nem szabad a főispán urat 
megítélni azért, hogy ilyen furcsa foru 
mot keresett. Másik és talán még fúr 
csább momentum az, hogy a felkert 
becsületbirák Ítéletét az elmarasztalt 
fél visszautasítja. Szóval: Te Ítélsz, 
ahogy akarsz, de ha engemet elítélsz, 
mehetsz a pokolba az iteleteddel! Ez 

képtelenség, ennek nem szabad elő­
fordulnia. És ha mégis előfordul, an­
nak alighanem a következő oka van: 
Magyarországon, úgy látszik, közké­
zen forog valami becsület codex féle 
(talán valamely külföldi mű fordítása?), 
amely szerint a becsületbiróságokat a 
két fél megbízottai részéről felkért 
2 — 2 urból alakítják, kik maguk kér­
nek fel egy ötödiket elnöknek. (E so 
rok írója a lefolyt télen négy Ízben 
vett részt becsületbiróságban és min­
den esetben ezzel a felfogással állt 
szemben.) Ez az eljárás — bárki irta, 
vagy indítványozta légyen — feltétle­
nül helytelen. Ily módon nem négy 
köztiszteletben álló becsületbiró ül 
össze, hanem újabb 2—2 megbízott. 
Ennek pedig nem szabadna előfor­
dulnia. Képtelenség ugyanis, hogy az 
én becsületem felett p. o. olyasvalaki 
ítélkezzek, akit én gyűlölök, vagy aki­
ről tudom, hogy engem gyűlöl. Ilyen­
formán ez mindig megeshetik, mert 
az ellenfelem mindig azt kér fel, akit 
akar. A becsületbiróság akkor az iga­
zán, ha minden egyes tagját mindkét 
fél és mind a négy megbízott ilyenül 
kívánja, tehát ha a felek meghallga­
tásával a megbízottak közösen álla­
podnak meg 3—5—7 közbecsülésnek 

’ örvendő komoly, érett férfiúban, kik 
maguk közül választanak elnököt. Ez 
is nagyon fontos, mert igy éppen a 
legkényesebb tiszt nem kerülhet elfo­
gult ember kezébe. Ha igy alakul meg 
a bíróság és első dolga írásba venni
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Az arany középszert alig lehet meg 
tartani Velence megítélésében. A Velencét 
látogató magyar búcsujárók végeszakadat 
lan népe tömegében is két szélsőséges vé 
lemény alakul ki. Azegyik,sezzel könnyebb 
végezni, két napra jön, az egyik reggeli ha­
jótól a másnap estiig, megszáll egy éjszakára 
a „Bauerben", mert otthon csak ezt az egy 
nevet hallotta emlegetni s körülbelül olyan 
fogalmai vannak, hogy több valamire való 
szálló, ahol ki nem rabolják az utast, nincs 
is, mindenesetre ott még beszélnek néme 
tül, fizet egy szobáéit ennek fejében 10—12 
lírát is, neki különben horribilis összeget, 
étkezni a Pilzenibe megy, amelynek zűr 
zavaros lármája, zsúfoltsága, geaerálzaftja, 
„lefoglalt" asztalsora, hadakozó pincér­
serege benne hazai haragokat ébreszt ; 
közben, mind jobban zavarodó fejjel vé 
gigszáguld a Márk templomon, a Dogé- 
palotán, az Akadémián, hamar megmártja | 
magát a Lidóban, aztán igazi keleti éhség ; 
gél ráveti magát a Prokurációk apró bolt­
jaiban felhalmozott csillogó rongyokra, 
persze nem azokra a szemvakitó ékszeres 
üzletekre, amelyek meg nyárderekán is • 

vetekednek a párisi meg londoni éksze­
rész boltokkal, ham m azokra az apró, sö­
tét kis lyukakra, amelyeknek egész árú 
készlete az ablakba van kirakva, az 
idegenek számára, olcsók, hitványak, szem­
fényvesztők Ott engedi telirakni minden 
zsebét portékával, sokszor olyannal is, 
amit nem kívánt, mindenesetre többel, 
mint amennyit kívánt, már azt hiszi, az 
egész Mark templom a zsebében van, ősz- 
szes mozaikjaival s egész zátony-erdő, va­
lamennyi koráljával A második délutánt, 
már nem tudva mihez fogni, a Flórián 
napsütötte asztalainál tölti, várva türel 
metlenül a hajó indulását, egy rettegésben, 
hogy kifutja e addig a pénzéből? Unal­
mukban végigbontogatják az apró dobo 
zokba raktározott vásárlásokat s megáll* 
pitják, hogy a mozaik tűből már hulladozik 
a színes kő s a valódi korái tulaj ionképp 
üveggyöngy.

Ezekre a legrosszabb benyomást gya­
korolja Velence: ezért ugyan nem volt 
érdemes idejönni. Koldúsok országa, csalók 
népe, akik kifosztogatják az idegtűit, az 
egész városi csatornabűz árasztja el, ehe­
tetlen olajjal főznek 8 egy falat jóízű pör 
költét, vagy lúróscsuszát nem kapni benne. 
Teljes hittel vallják mindezt, 8 van, aki 
két napon át koplal vagy sonkán és szalá 
min él Ezek éltük fogytáig elkeseredéssel 
gondolnak Velencére, szidják a talián 

marjáját s vissza nem mennének többet 
semmi áron.

Ez az egyik. A másik felekezot nem 
tüzel ennyit s minden benyomását vala­
mennyi emlékét egy szóba szorítja össze. 
Tündérmese, legfölebb még az arca kigyúl 
s a szeme csillog hozzá Ezek a hirtelen 
lelkesedők, az áh itatós rajongók, akik 
— talán csak szintén két nap alatt — 
megértették, vagy legalább is megérezték 
ennek a nem a mai világbeli városnak 
bűbájos misztikumát.

Tündérmese! csakugyan az, a csak 
az Ezeregyéj regéiben találni hozzávaló 
motívumokat, a hol gonoszlelkű bűbájosak 
egész városokat sikkasztanak a tenger alá. 
A hullámok alól aranyos kupolák, pompás 
paloták ormai merednek elő s éjszakákon, 
a kisértetek órájában, az elsűlyedt lakosok 
feljárnak az útcák során s benépesítik a 
tereket. Nem kell se lelkesedő természe­
tűnek, se képzelődő gondolkozásnak lenni, 
hogy leülve az apró asztalok egyikénél s 
elnézve a Márk aranytól csillogó homlok­
zatán, ezerny i díszítményének pompás sil- 
houettejeit, gazdag fartgásu talapzataikon 
a három sudár cédrust, az oromzaton a 
négy arany p iripát, oldalt az ékszeres­
tokhoz hasonló Óratornyot, szemben a ko­
mor egyszerűségében most már újra föl 

! meredő f ö n s é g e s haranglábat, mindez 
körülölelve a prokuráciák oszlopcsarnoka- 

KnlocnTinlrof díjtalanul a lehető legrövidebb idő alatt kieszközlök 4 százalékos kamatra. 
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a becsületszóval erősített alávető nyilatko­
zatot, akkor nem kell felni a minapi ellen­
szenves hírlapi civakodás ismétlésétől.

A becsületbiróság a kérdéses eset­
ben, mint rendesen, azt döntötte el, 
hogy X. vagy Y. ur vehet-e, illetve 
adhat e elégtételt. Ez alatt az elégtétel 
alatt hallgatón mindig parba/t értenek, 
mert hiszen ha a hibák beismerésének 
komoly jó szándéka megvan a felek­
ben, nem igen kerül a sor becsület 
biróságra. Szóval: A becsület krité­
riuma a párbajkepesség.

Ez — enyhén fejezve ki magun­
kat — ma, a huszadik században leg­
alább is bárgyúság. Nagyon jól tudjuk 
mindnyájan, hogy a parbaj nem a 
bátorság jele. A leggyávább ember is 
párbajozik, ha nagyon ráijesztenek, 
viszont a legbátrabb is hüvelybe dugja 
fegyverét, ha méltatlan kihívás éri. 
Ugyan ki tartotta gyávának azt a 
herkulesi erejű angol sportembert, ki 
ezelőtt mintegy tizenöt évvel véresre 
boxolt egy >gavallért*, aki a feleségét 
ok nélkül inzultálta, azután megta­
gadta a fegyveres elégtetek. Pedig 
hires vivő es lövő volt. Vagy talán 
éppen azért! Viszont láttunk más pár­
bajokat, ahol, mikor a reszkető >hős< 
egy másfél centimeteres karcolást ka­
pott, elájult, mint egy beteg asszony. 
Nem, a párbaj nem a bátorság mér­
teke, a párbaj lenézése nem egy­
értelmű a gyávasággal. SőtA párbaj 

nagyon gyarló, szükségesen rósz 
intézmény, mely hitvány eletet a sok 
ponton hiányos és erőtlen Btk. kegyel­
méből tengeti. Párbajozunk kényelem- • 
bői, párbajozunk a rövidség kedvéért, , 
udvariasságból, a > közvélemény< tői 
való gyáva felelemből, de hősiességből 
— legalább is komoly férfi — soha ! ;

Miért vezet hát a becsület bíróságok 
útvesztője mindig a silány középpont felé5

Azért, mert a polgáremberek 
becsületbiróságai meg nem jöttek an­
nak a teljes tudatara, hogy a jellem- 
télén ember nem a párbajtól való 
eltiltással, hanem a társas életben való , 
mellőzéssel büntethető igazán. t

A becsületbiróságoknak. igazán 
komoly, súlyos esetekben nem a párbaj- 
képességet, hanem a társasághoz való 

' tartozandóságot kell megállapítania, 
j Ezért szép és értékes intézmény a 

mi hadseregünk >Ehrenrath«ja. Az 
egyszóval sem beszel párbajról, hanem 
megállapítja, hogy az illető tiszt méltó e 
tovább is a kardbojt viselésére vagy 
nem? Ha igen, magától is tudja, hogy 
mikor verekedjek; ha nem, akkor 
nem állnak többé szóba vele egykori 
bajtársai. Ez az igaz büntetés, nem a 
párbaj megengedése vág)' eltiltása.

Ennek keresztülvitele a polgári 
társadalomban — beismerjük — igen 
nehéz. Az első lépes lesz az éretlen 
párbajmánia korlátozása és megszűri- 
tetese. De hol vagyunk még ettől?

(kp.)

Tömörülnek a homoki 
szőlősgazdák. Szeptember 24, 25. 
és 26 ik napján országos kongresszusra 
gyűlnek össze Szegeden az ország homoki 
szőlősgazdái. Ezen a kongresszuson, amely- 
lyel kapcsolatban országos borkiállítást is 
rendez a Szegedi Gazdasági Egyesület, 
meg fogják alakítani a Homoki Szőlős­
gazdák Országos Egyesületét. Az egyesü­
let, amelyre nagy szüksége van a homok; 
szőlőtermelésnek, régóta érzett bajok or 
voslását tűzte ki céljául. Mindenekelőtt 
igyekezni fog megoldani azt a kérdést, 
miképen lehet olcsó agrárkölcsönök nyuj 
fásával segíteni a homoki szőlősgazdákon, 
de ezen a legfontosabb kérdésen kívül az 

{ általános bajokon is segíteni fog. A szőlő 
betegségek ellen védekező anyagot tog 
beszerezni tagjai részére, rendezni fogja 
a szaktanitás kérdését és közvetíteni fogja 
a bor értékesítését is. Ezek a főcélok, 
melyek mellett más, nem kevésbbé fontos 
kérdések is helyet találnak. Mindezekből 
kitűnik tehát, hogy elsőrangú gazdasági 
érdek ennek az egyesületnek a megala­
kítása és konstatálnunk is kell, hogy 
Magyarország homoki szőlősgazdái meg 

< is értik a kéidés fontosságát és márs tö 
í megesen sietnek az egyesület zászlaja alá.

i A fekete rém.
* Védekezzünk a kolera ellen. 

A főkapitány és a főorvos intézkedései.
Az ázsiai döghalál, amely a hatvanas 

években megtizedelte városunk lakosságát, 
napok óta újra végveszélylyel fenyegeti 
országunkat, s egy cseppet sem szabad 
rémlátomásoknak bélyegezni azt az aggó­
dást, amely Magyarországon is felütötte 
a fejét.

Sajnos nekünk magyaroknak, kiknek 
oly sok balsors, s küzködés úgyis az osztály­
részünk, a fenyőfő rém feltartóztatásában 
megint nehéz s könnyen végzetessé válható 
szerep jutott azáltal, hogy be vagyunk 
ékelve a két inficiált állam közé; megfeszí­
tett erővel, létünket védelmezve, kell tehát 
a védekezést végrehajtani, mert kétséges 
vájjon tengerünk az Adria s a sok fegy­
veres erőtől megvédeni tudó Kárpát hegy­
ségünk most ismét védbástyái lesznek e a 
kegyetlen, rangot, kiváltságot meg nem 

i különböztető kolerának.
Nőm szabad a szomszédságunkban 

dühöngő kolerát üres, alapnélkül való rém- 
' híreknek tekinteni, hanem a „jobb félni, 
! mint megijedni" elvre támaszkodva útját 
I kell állnunk a veszélynek s nékünk kecs 

kemétieknek is minden óvintézkedést figye­
lembe véve úgy kell viselkednünk, hogy 
hozzájárulhassunk azokhoz a törekvések­
hez, amelyek a kolera elhárítását célozzák

Mi kecskemétiek tudjuk nagyon jel, 
hogy a város köztisztasága nem épen minta­
szerű. Az áldatlan vízhiány miatt útcáink 
rendben tartása nehezen hajtható végre, 
azonkívül a város széli Gorkij lakások, a 
lakosság egynémely részének gondatlan­
ságából az udvarokon tornyosuló szemét 
hegyek is valóságos baktérium tanyái Kecs­
kemét városának.

Az országon átfutó ideges félelem 
nem kerülte el a figyelmünket s siettünk 
főkapitányunkhoz s a főorvost helyettesítő 
dr. Molnár Károly hoz, hogy megkérdez 
zük őket, vájjon tettek e lépéséket az 
óvintézkedésekre.

A kapott válaszok a legmegnyugta- 
tóbbak, mert ha a város lakossága be­
tartja azokat az utasításokat es intéz­
kedéseket, amelyeket tálán még ma vagy 
holnap plakátokon is közhírré tesz fő 

' kapitányunk, még akkor is elkerülhetjük 
a menthetetlen lavina módjára kitörő ve­
szedelmet, ha az áttörné a magyarság 
védbástyáit s megkezdené újra az aratását 
hazánkban.

Papp György rendőrfőkapitány s 
Molnár Károly főorvos helyettes, k;k 
kel alkalma volt munkatársunknak a fe-

tói : oper idiszletek közé képzeli magát az 
ember, egy gazdag, hatalmas opera mű 
vészi pompájú díszletei közé, melyeket 
milliomosok nézőközönsége részére épitet 
tek Csakugyan a velencei piazza az emberi 
elmének és emberi kéznek legnagyobb pro­
duktuma,amit a történelmi idők óta alkotott, 
a maga nemében a legfőnségesebb, páratlan 
es egyedül való, hozzá csak a Tuileriák kör 
nyéke s a római szent Peter tere fogható, 
az emberi épitőművészetnék ez a barom 
legtökéletes bb emléke.

S a mesehangulat nem törik meg, 
legfölebb csak megváltozik In kilépünk 
a Piazzából. A Merceria keskeny, kanyargó 
útcái, a játékbaba-kereski dósbői kirakatnak 
poslamentumra emel: kis remekmű, a Gol- 
doiii, a Sh> iock alakjától föJézenlelt Ralto, 
amint tömör iveivel a kanális két palota 
sorát összeköti, a mögötte elterülő rengeteg 
vásárcsarnokok, melyek az alig ember 
szélességű útcák útvesztőjébe v zetnek, s 
amelyeknek nyüzsgő, lármás színekben 
1 a r k á 1 1 ó lakossága az idegen szemnek 
csup i telhetetlen látványosság : mindez 
fonjaszövi tovább a mesét, folytatja to­
vább az operajátékot s minél tovább bele­
hatol az ember, annál inkább érzi, hogy 
eltolódik minden retditáslól s a középkori 

faiak, a minduntalan előbukkanó középkori 
emlékek között a módún élet minden való­
ságától.

Ami modernség s eleven élet pedig 
ezt a középkori környezetet betölti, az 
éppenséggel nem olyan visszariasztó. A 
szűk faiak közt, a sötét műhelyekben becsü­
letes szabók, suszterek, lakatosok, szijgyár 
tok, esernyősök, óraművesek dolgoznak, 
akik a vasalatlan nadrágodat, megkopott 
cipődet, megviselt kofferedet, kilyukadt 
esernyődet, elromlott órádat nagyon töké­
letesen megcsinálják s oly an olcsón, hogy 
nemcsak a pesti, hanem a jó vidéki árak 
hoz képest is, szinte megdöbbentő. S a 
Piazzáról nem többet, mint ötven lépést 
kell tenned s már találhatsz a Merceriában 
olyan boltot, hogy — ha már mindenképp 
mozaikot és koráit akarsz vásárolni — a 
száz lírás vevőt is kibocsátják, mintsem 
a szabott árból egy centimot is engedjenek.

Az meg éppen nem áll, hogy Velen­
cében éhen kelljen halni. Azt ugyan nem 
lehet letagadni, hogy a Pilseni formájú 
tömegetetőkben rossz ételt kap az útas, a 
pincérek dupla krétával számolnak s hamis 
pénzt adnak viasza, a hátad mögött, esetleg 
a szemedbe is nevelnek : atyámfia, magva 
rom, csak ne felejtsd el, hogy ezek mind

egyenesen a te számodra, pestiek, no még 
bécsiek számára, rendezkedtek így be, mert 
azok így kívánják s másképp nem is esik 
nekik jói. Viszont azonban, azoknak a 
csöndes, tiszta, kellemes, otthonias ven­
dégfogadóknak — amilyen például a nagy 
csatornán a C isa Petrarca (szinte sajnálom 
elárulni s dobra ütni a nevét), vagy a Már- 
kustéren a Civalletto vagy Cipellő nero 
— ezeknek a párját csak a párisi kishote- 
lekben vagy a B.oomsbury apró boarding- 
house jaiban találni: olyan nyájasak, ren­
desek, finomak, tökéletesek. Szinte örült a 
lelkem, hogy egy egy derék vidéki úri 
családra is akadtam bennük. Mert ezek, 
óh pesti magyarom, mindezek nem neked 
valók. A te számodra most már nyakra-főre 
épülnek a Udón a nagy hotelkaszárnyák, 
melyek ugyan épen nem olaszok, de annál 
drágábbak. Ezek egyikében történt tavaly, 
hogy egy barátnőm megszomjazott s egy 
pohár vizet kért a szobaleánytól. De jó 
hideg legyen ám! — kiáltotta utánna. 
Hozták is a vizet, metszeti, kristály pa­
lackban, ezüst tálcán, jégdarabok közé be­
ágyazva A heti számlával pedig egy lírával 
volt a pohár viz feltűntetve. S akkor esett 
jól másodszor. Mert ez kell a magyarnak 

(Vege köv.) 

csakis Vidovics Pál kőfaragó mesternél
kaphatók Kecskeméten, a Kollégiummu szemben.
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nyegető veszedelemről eszmecserét foly­
tatni, egyértelmüleg azon kijelentést tét- 
ték, hogy nyugtassuk meg a lakosságot 
mert hisz intézkedéseik folytán városunkat 
nem fogja a fekete rém keszületlenűi találni.

Arra a kérdésre, hogy milyen óvin­
tézkedéseket tettek s milyen utasításokkal 
látják el lakosságunkat a kolera megaka 
dályozására, előzékeny főkapitányunk fele 
let helyett a kezébe nyomta munkatár­
sunknak az óvintézkedéseket tartalmazó s 
a lehető legsürgősebben elkészítendő hir­
detmény kéziratát, amelynek főbb mozza 
natait az alábbiakban közöljük:

Minthogy városunkban az utóbbi 
időben a hasihagymáz (tiphus) esetei 
szórványosan ismét jelentkeznek, de más­
részt Orosz- és Olaszországok felől az 
ázsiai kolera behurcolásának veszélye is 
mindegyre fenyegetőbb mérveket ölt, hogy 
eme ragályos betegségek s különösen az 
utóbb említett borzalmas járvány esetleges 
behurcolása folytán előállható pusztítás­
nak eleje vétessék, a város lakosságát a 
következő tisztasági é6 elővigyázati óv- 
szabályok szigorú betartására figyelmez­
tessem, nevezetesen :

Az egészségügyi törvény 10. §-a alap 
ján kötelességévé teszem minden háztulaj- 
nosnak és lakónak, hogy lakóházuk ud­
varát, illetve lakási célra használt helyi 
ségeiket állandóan tisztogassák vágj7 
tisztogattassák és pedig ott, ahol annak 
szüksége mutatkozik, a tisztogatás ne 
csupán a minden gondos házigazdának 
vagy gazdasszonynak elengedhetetlen tisz­
taságára terjedjék ki, hanem gond fordit- 
tassék arra is, hogy a ragadós betegségek 
csirái is kipusztíttassanak, e végből:

minden lakóház udvaráról minden­
nemű szemét és trágya kihordandó; a 
pöcegödrök és árnyékszékek kitisztitan 
dók, tertőllenitendók és szagtalanitandók.

Minthogy a tapasztalat azt bizonyítja, 
hogy a ragál}os betegség leginkább ott 
ut ki, s onnan terjed tovább, amely ház­
ban, lakásban egyszer már előfordult 8 
egybelyen sokan laknak együtt, ennél­
fogva mivel a fertőzött szoba padlójában, 
földjén, falain, bútoraiban s a benne tevő 
tárgyakon a betegségek láthatatlan s ra- 
gályuzó csiráinak milliói fészkelnek; az 
ilyen lakások alaposan kitisztitandok s 
fertőtlenitendők.

Mivel a közegészségügy rendezéséről 
szóló törvény szerint a ragadós betegsé 
geknek a rkapitányi vagy tiszti orvosi hí 
vatalban való bejelentése mindazokat kö 
telezi, akiknek arról közvetlen és alapos 
tudomásuk van, kötelességévé teszem min­
den családfőnek, akinek családjában vagy 
házanépe között, iparosnak, gyárosnak és 
cselédtarto gazdának, akinek műhelyében, 
gyárában, gazdaságában segédei, inasai, 
munkásai és cselédei között valamely 
ragályos betegség ütött ki; azonnal, mi- 
helyest a betegségről tudomást szerzett, 
orvosi segítségről gondoskodjanak, hogy 
az orvos az óvóintézkedéseket nemcsak a 
ház népe, hanem a nagyközönség érde­
kében is megtehesse.

Ha valamely lakóháznál ragályos be­
teg van, az a nagyközönség tudomására 
hozandó akkép, hogy a háztulajdonos 
vagy lakó orvosi intézkedésre a lakás ud 
vari bejáratánál szembetűnő helyre, kőny- 
nyen olvasható módon kifüggeszti a min­
den gyógyszertárban és a tiszti orvosi hi­
vatalban ingyen kapható s a ragályos be­
tegséget jelző vörös cédulát, amelyre a 
legfontosabb óvoszabályok rá vannak 
nyomtatva.

E rendelkezések szigorú betartása a 
nagy közönségnek annyival is inkább ér 

deke, mivel a ragályos betegség eltitko* 
lása, be nem jelentése s ez által a város 
lakosainak védelmére szükséges intézke­
dések meghiúsítása súlyos kihágást képez, 
amely 600 koronáig terjedhető pénzbír­
sággal, nem fizetés esetén pedig megfe­
lelő elzárásra átváltoztatható büntetéssel 
sulytható.

Oly házból, lakásból, ahol ragályos 
beteg van (difteria-, vörheny-, tifuszbeteg) 
semminemű élelmiszert, különösen pedig: 
tejet, vajat, túrót, tejfölt, sajtot, gyümöl­
csöt, pék- és cukrászsüteményeket árulni 
mindaddig nem szabad, míg az előirt óvó 
szabályok pontos megtartásával az illetékes 
kerületi tiszti orvos azt meg nem engedi.

Az oly lakásokból való kiköltözés, 
amelyekben az előző pontban felsorolt ra­
gályos betegségek valamelyike előfordult, 
mindaddig a legszigorúbban eltiltatik, 
inig a legutóbb lefolyt betegség után a 
lakás hatóságilag fertőtlenítve nincsen.

Minthogy általános az az orvosi ta­
pasztalat, hogy a járványos betegedések 
idejében e betegség leginkább a szegé 
nyebb sorsú lakosság között uralkodik, 
amely körülmény természetes indokait 
abban leli, hogy a szegényebb nép az 
egészségével úgyszólván initsem törődik 
s annyira sem vigyáz, amennyire körül 
ményei között vigyázhatna s igy a köny- 
nyen betartható óvakodással sokan elke 
rülhetnék a betegséget olyanok is, akik 
áldozatává válnak Most, hogy városunk 
bán ismét mutatkoznak ragályos betegségek 
egyes esetei s az ázsiai kolera behurcolá­
sának veszélye is fenyeget, mindenkinek 
saját érdekében álló kötelességévé teszem 
az óvakodás következő, igen fontos sza­
bályának betartását:

Járványos betegségek idejében nyers 
vizet, ha elkerülhető, a lakosság ne igyon, 
hanem előbb forralja fel s ha meghiggadt, 
tiszta tölcsérrel a viz üvegekbe öntendő, 
jól bedugaszolandó s amennyi egy-egy 
napra elegendő, behűtendő és így fogyasz­
tandó el, mert a nyers viz egyik legve­
szedelmesebb terjesztője a belekerülhető 
csirákkal a ragályos betegségeknek, mig 
a felforralt viz a csirákat megölvén, tiszta, 
jó s bajt nem okozó.

Az élelmiszerek beszerzésére különös 
gond fordítandó.

Evés előtt ajánlatos a kezet szap­
pannal mindenkor alaposan megmosni, 
mivel egyáltalán nem tudható, hogy mi­
kor és hol érintkezhetett az oly tárgyak­
kal, amelyek ragályos beteg által már 
előzetesen megfertőztettek. amiről a beteg 
ség csirája kezünkre, kezünkről a meg 
fogott kenyér vagy egyéb ennivaló utján 
gyomrunkba kerülhetne.

Mivel a levegőben szálló porban is 
lehet ragályos betegséget okozó csira, ta­
nácsos, hogy evés előtt a száj is forralt 
vízzel kimosassék.

Általában pedig járványos időben 
eléggé nem ajánlhatom az evésben és ivás- 
bán való mértékletességet, mert az elrom­
lott gyomru ember könnyebben megkapja 
a betegséget.

Az óvóintézkedések még nem láttak 
napvilágot, de azért a közegészségügyi 
vizsgálatok már megkezdődtek Az orvosi 
hivatal ugyanis a rendőrséggel átvizsgálta 
az öt, hat, hét, nyolc, kilenc, tiz és tizen 
egy tizedek összes házait, s iegtöbb he­
lyen rémitő nyomorra s még több piszokra 
találtak. A vizsgálatot nap nap után úgy 
ezeken a helyeken, mint a belvárosban 
is megismétlik s azokat, kik az orvosi 
figyelmeztetés dacára sem tisztogattak, a 
kihágási rendőrkapitány szigorúan meg 
fogja büntetni.

Tenyészállat díjazás Bugacon.
A gazdák figyelmébe.

A város gazdasági ügyosztálya szep­
tember hó 8-án, kisasszonynapján dél­
előtt 9 órakor fogja Bugacon megtartani 
a földmivelésügyi m. kir. minisztérium ki­
küldöttje Málnássy Ferenc m. kir. gazda­
sági felügyelő jelenlétében, a IV-ik 
tény észállat-dijazást.

Mint ismeretes s köztudomású dolog, 
700 korona pénzdíj kerül a díjazásra ér­
demes tenyész , illetve továbbtenyésztésre 
alkalmas magyar fajtájú szarvasmarhák 
(fiastehenek, 1—2—3 éves üszők) tulaj­
donosai között szétosztásra.

Ennek dacára sajnálattal kell konsta­
tálnom, hogy a díjazásra alkalmas állatok 
bejelentésének határidejétől (szept. 1.) 
csak egy két nap választ el bennünket s 
eddig még egy gazda sem tartotta érde­
mesnek jószágait bejelenteni. Hogy mi 
ennek az oka, nem tudom.

Miután a múlt évben tartott tenyész 
állatdijazáson is egyetlen egy gazda sem 
jelent meg, úgy hogy a zsűrit is alig 
voltunk képesek megalkotni, felkérem a 
t. gazdaközönséget, hogy legalább az 
idén — ha már jószágait az ő személyes 
jelenléte hiányában kell is az egyes gu­
lyákból díjazásra kiválogatni — legalább 

i annyit tegyenek meg, hogy a díjazás nap­
ján, — úgyis ünnep lévén — minél na­
gyobb számban jelenjenek meg. Mert ha 
az idei dijazás is olyan részvétlenség 
mellett fog lefolyni, mint tavaly, akkor 
igazán nem érdemes többet egyáltalán 
foglalkozni állatdijazásokkal, amelyek pe­
dig a kecskeméti állattenyésztés intenzi­
vebbé tételét vannak hivatva elösegiteni. 
Hisz már a gazdasági felügyelő személye 
is megérdemelné, hogy a gazdaközönség 
nagyobb figyelemmel tegyen iránta, mert 
őszintén el lehet mondani, hogy amióta 
ezen tenyészkerütetet, ahová Kecskemét 
is tartozik, ő vezeti, a többi kerületekkel 
szemben óriási haladást mutat fel az állat­
tenyésztés. De ettől eltekintve, ilyen dí­
jazásokon nagyon sokat tanulhat, okulhat 
a gazda. Ott van alkalma látni, hogy 
helyes irányban vezeti a tenyésztését s 
nem e kell azon okkal móddal változtatni. 
Tanulni pedig ma már nemcsak hogy 
nem szégyen, de kötelesség is, mert aki 
nem tanul az elmarad a fejlődésben s 
haladásban.

Nyolc éve már idestova, hogy meg­
ismertem a gazdaközönség jószágállomá- 

I nyál, de sajnálattal kell kijelentenem, 
| hogy az nemcsak, hogy nem fejlődik, 
| hanem határozottan visszafejlődik. Ezt 

pedig engednünk nem szabad, ezt meg 
kell akadályozni bármily áldozatokba 
kerül is.

Oda kell törekedni, hogy állatállo­
mányunk legalább is oda fejlesztessék a 
hol régen volt, amikor még a messze 
külföldön is híre volt a kecskeméti állat­
tenyésztésnek. f’ » FA -herekes Dezső, 

g. intésó.

NAPI HÍREK.
—> S&erkeezt^e§ m kuuiÁhwolal telefon tzdma: 141. •>—

Naptár 1010. év, augusztus hó 28., vasarnap, 
Rom. kath. : Ágoston, Protestáns: Ágoston, Görög*orosz: 
aug hó 15, Nagy-Boldog-Asszony, Izraelita: 5670. év, 
Ab. 23. — Napkelte 5 óra 12 perc, Napnyugta 6 óra 
49 perc, Naphossza 13 óra 37 perc. — Holdkelte 10 
óra 54 perc, este — Holdnyugta 2 óra 37 perc, délután.

Időjárás A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése sserint, a követkeső 
időjárás várható: Meleg, elvetve csapadék, zivatarok.

Rézműves- és gépjavító-műhelyünkben 
készülnék a legjobb minőségű erős anyagból: pálinkafőző kazánok régi és legújabb hűtőkkel, vagy a legjobbnak 
bizonyult saját rendszerünkkel, az általunk tökéletesített egyszerre votkázó és tisztázó berendezések (nagy 
költség megtakarítás. — Lófogatos- es háti permetezőgépek, (melyek a kenmáj oldatnak is ellentállnak) és 
azok javítása, továbbá bármily gazdasági es ipari rézüstök és a rézműves szakmába vágó összes munkák, 
vízvezetékek, valamint mindennemű gépek javítana es beszerzése a legelőnyösebb árszámitással.

éS Kecskemét. II. k. Szabadság-út I. Vásártérrel szembes
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A zeneiskola.
— A nap eseménye. —

Tegnapi számunk hírrovata röviden 
már jelezte azt a nagy fejlődést, amely­
nek zeneiskolánk nekiindult, a nap ese­
ményeinek krónikása azonban nem halad* 
hat el szó nélkül a mellett, lévén ez, ami­
hez különben is csak ritkán jut sora: 
kulturesemén v Zeneiskolánk eddigelé 
meglehetősen a Hamupipőke szerepét ját 
szotta tanintézeteink között, most kezdi 
levetni szüike ruháit, majd meglátjuk rö 
videsen, micsoda szépséges tündérkisasz- 
szony válik belőle.

S itt egyforma dicséret és elismerés 
illeti meg a zeneiskola jelenlegi buzgó 
igazgatóját, aki a nagyszabású átalakítás 
tervezetét megkoncipiálta, valamint a vá 
rosi tanácsot, mely igaz kulturérzékkel 
a koncepció messzehatását fölismerte s 
azt a megvalósulás terére vezette.

A kettős koncepció közül, az igazat 
megvallva, engem nem annyira az uj tan 
székek szervezése kapott meg, bár ez is 
már mellőzhetetlen és halaszthatatlan volt, 
hanem még sokkal inkább a felnőttek 
tanfolyamának szervezése.

Városunk egyetemes zenei kultúrájá­
nak fejlesztése ezzel veszi tulajdonképer 
kezdetét és sok esztendő óta fennálló 
zeneiskolánk ezzel lép tulajdonkép arra 
az útra, amely igazi céljához vezet : nem 
csupán véletlen-egyesek szakszerű ki­
művelése, hanem általános zenei művelő 
dés biztos alapú közvetítése.

Bodon Pál igazgató nagy terhet vett 
a vállára, de a vállalkozásából azt látni, 
hogy lelkiösmeretes tudatában van azok­
nak a nobilis kötelességeknek, melyeket 
előkelő állása reá ró. Egész biztos, hogy 
meg is fog nekik felelni.

Ezzel az intézkedéssel Kecskemét 
városa erősen meggyarapodott — széllé 
miekben. 1 es.

— Emlékeztető. A községi iskolaszék 
vasárnap délelőtt fél 11 órakor tartja nép­
iskolai helyetteseket választó üléséi.

— Az ipariskolai bizottság ülésé Az 
ipar es kereskedelmi iskolai bizottság va­
sárnap délután 4 érakor az ipaiiskolai 
igazgató irodájában ülést tart Tárgyak 
Ipariskolai h. igazgató választása és taní­
tók megbízása.

— A közigazgatasi bizottság ülése. A 
közigazgatási bizottság f. hó 29-en délelőtt 
egynegyed 11 órakor (s nem délután 4 
órakor) tartja gróf Ráday Gedeon főispán 
elnöklete alatt rendes havi ülését.

— Közgyűlési tárgysoro­
zat. Kecskemét város törvényhatósága 
folyó hó 30 án kedden, tartandó ülésén a 
következő fontosabb ügyeket fogja elin­
tézni . A városi zeneiskola szervezeti sza­
bályzatának módosítása, egy uj hegedű 
tanári állás szervezése s az államsegély 
fölemelésének kérelmezése iránt a fel­
ügyelő bizottság és a városi tanács javas­
lata. A müvésztelep céljaira a Műkert 
egy részének fehasználása s az építkezé­
sekre a ref. egyház által fizetendő tőke­
pénz befektetése ügyében az 1886 évi 22 
Le. 110. és 113 § ai értelmében határo 
zathozatal iránt a főjegyzői hivatal jelen­
tése. A siketnémák intézetének felügyelő­
bizottságában dr. Tegze Gyula eltávozá­
sával megüresedett tagsági h lyre dr. 
Horváth Mihály megválasztása iránt a 
felügyelő bizottság és a városi tanács 
javaslata. Az állami borital és husfogyasz 
tási aduknak az 1911—13. évekre leendő 
megváltása tárgyában tanácsi jelentés. Az 
elhagyott gyermekek segélyalapjának 1909. 
évi számadási zárlata tárgyában tanácsi 
jelentés. Az iparos és kereskedő tanonc­
iskola 1909—10. évi értesítőjének bemu 
tatása tárgyában tanácsi jelentés. Az 
1909 évi zárszámadás és vagyonleltár 
megállapítása tárgyában a pénzügyi szak­
bizottság és a városi tanács jelentése. A 
városi erdők állami kezelésbe adása tár 
gyában in. kir. földmivelésügyi miniszteri 
leirat s a városi tanács erre vonatkozó 
javaslata. A vásártéren cédulaház épité-
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sére megtartott verseny tárgyalás eredmé­
nyéről a városi tanács jelentése. Az in­
gatlanok telekkönyvi átírásáért fizetendő 
városi átírási díj szedése tárgyában alko 
tott szabályrendelet belügyminiszteri jóvá­
hagyása. Uj iskolák építése, berendezése 
és uj tanítói állások szervezése tárgyában 
tanácsi javaslat.

— A sorozás eredmenye. A mai na­
pon véget ért a sorozás s a katonáék szo­
morú szívvel jelentik, hogy a kecskeméti 
anyag nagyon gyenge matéria a katonás 
kodásra. A ma sor alá került .170 ember 
bői 35 vált be katonának s így a sorozás 
alá került 1292 ifjú közül csak 2 9 3 ütötte 
meg a mértéket.

— Uj község. A belügyminiszter ér 
tesitette városunkat, hogy a Pestmegye 
váczi járásban fekvő „Szécheny i*-telep 
községgé alakult át s Pestújhely nevet 
vette fel.

— Kandidalt a tanúgyi-bizottsag. A 
kecskeméti th. tanügyi bizottság tegnap i 
délután Pásthy Károly elnöklete alatt I 

i ülést tartott, amelyen megejtette a városi 
és pusztai tanítók helyettesítésére pályázó 
tanítónők és tanítók közül a kandidálást. 
A városi három tanítónői helyettesítésre 
elsősorban jelölte a bizottság Pócsy Ma­
riska, Joó Etelka és Kerekes Irén tanító- j 
nőket, másodsorban Bende Borbála, Fa- | 
ragó Ilona és Vértessy Gizella tanítónőket, | 
A pusztai tanítói helyettes állásra Barta 
László és Prikkel János, míg a városi | 
tanítói állásra Dómján László és Magdics [ 
István tanítókat jelölte a bizottság.

— A cégbíróság koréból A kecske­
méti cégbíróság közhírré teszi, hogy Ro 
senbaum A. cégből Csillag József kivált 
s igy az egyedüli cégtulajdonos Rózsa 
Jenő lett.

— A föreáliskola igazgatósága ( 
a következők közlésére kért fel bennünket: 
Kosztadók kéretnek, hogy egy lap papírra 
Írják fel nevüket, lakásukat, az elválla­
landó tanulók számát és az ellátás diját 
s az így kiállitott lapokat vagy postán az ■ 
igazgatósághoz vagy az iskolaszolgához | 
küldjék — A szüíőket figyelmeztetjük.

* hogy a beiratások az I ső osztályba szept. 
' 1 én d. e 9 — 12 ig, a II , III. és IV. ősz-
i tályba 2 án, a többiekbe 3 án lesznek i 

Beiratási dij 15 korona. I. osztályos és 
idegenből jött tanulónak iskolai bizonyít­
ványán kívül születési és ujraoltási bízó 
nyitványt is kell hoznia. — A tanulókat 
figyelmeztetjük, hogy a javító vizsgák f. 
hó 31 én délelőtt lesznek A magánvizs- I 
gálatok szép! 1 és 2 án, érettségi, Írás- | 

I beliek szept 5 , 6 és 7 én, a szóbeli viza t 
. gálatok 9-én tartatnak. A javító és érett- ; 
' ségi, szóbeli vizsgálatok napján csak oly 
j tanuló léphet be az intézet udvarára aki- 
I nek vizsgáznia kell.

— Football metsch. Ma délután 5 
órakor mérkőzik a széktói pályán a 
Kecskeméti Athletikai Club és a M> 
nori Sport Egyesület football csapata

— A Kath Nepszövetseg f. hó 20 án 
rendezett mulatságán felülfizetni szívesek 
voltak Révész István 10 kor, Takács 
Mihály 4 kor., L ikatos Antal, Tajthy Má­
tyás, Sípos Benedek, Lesnyóvszky Armand 
2 — 2 kor., Suba Bálint, Suba Boriska, Or 
bzág Istvánné 1 — 1 kor. Suba Erzsiké, 
Ország J< zsef 40 — 40 fillér. Összesen 25 
kor. 80 fillér, mely összegért fogadják a 
nemes szivű adakozók a Kath Népszö- | 
vétség hálás köszönetét.

Bűvész est az Otthonban Szomba­
ton és vasárnap este mutatkozik be Leó, . 
a „magia nagy mestere* a kecskeméti 
közönségnek Leó, hallomásunk szerint, ' 
nemcsak a magia nagy mestere, hanem 
zseniális kártyavariátor és boszorkány­
mester is, aki bámulatba ejti produktiói- 
val a közönséget. Leó ’gen érdekes estét 
Ígér, amit el is hiszünk neki, miután az J

• általa nyújtott produktiók igen ritkán ke 
I fülnek nálunk bemutatásra.

— Eljegyzés. R o t h f e 1 d Juliskától 
j jegyezte Vidor Frigyes Temesvárról. — .

(Minden külön értesítés v lyett )

— Szüreti mulatság. A Kecs 
keméti Szabó-, Cipész és Famunkások 
folyó évi szeptember 18-án, a Városi Vigadó 
összes termeiben tréfás játékokkal és tánc 
cal egybekötött zártkörű szüreti mulat­
ságot rendeznek A minden tekintetben * 
érdekesnek Ígérkező szüreti vigasság iránt 
általános az érdeklődés városunk fiatalsága 
körében, melyre a meghívók a jövő hét 
folyamán lesznek kibocsájtva

— a famunkások fillérestelye. A Kecs­
keméti Famuiikások f. évi augusztus hó 
28 án, Beke Imre tánctermében fillérestélvt 
rendeznek. Beléptidíj személyenként 40 
fillér, kísérők felét fizetik. Kezdete este 7 
órakor.

Kiss Dezső fömolnár, aki már 
hosszabb ideig volt a kecskeméti Ferenc- 
malom főmolnára, visszajött Kecske­
métre s elfoglalta régi állását. Kéri az 
őrlető közönség szives pártfogását

— Piaci árjegyzék. 1910 évi aug 
27-ik napján. Tisztabuza 19 60—21 60. Kei 
szer 15 40 — 16 00. Rozs 13 40—13 30. Árpa 
1360-14-30. Zab 14 60—15 40. Tengeri 
kecskeméti 12 8C—13 20. Tengeri bánáti 
12 80-13 00. Köles 13 00-14 09. Krumpli 
4 00-4 50. Széna 6 50-7 00 Szalma 360 
4 00mmázsája. Szalonna kilója 1 50—2 00

Félegybázi csendélet.
Súlyos testisértés

a ki nem fizetett fekete kávékért.
Az uborka szezon még nem érte vé­

gét és Félegyházán már megkezdődnek a 
szenzációk. Úgy látszik, félegyházi szom­
szédaink ereiben hevesebben buzog a vér, 
mint atyánkfiáiban, mert ugyancsak kap­
tuk a fejbetörésekrő), bicskázásokról a je­
lentéseket.

Mi nem irigyeljük e szenzációkért 
félegyházi kollégáinkat, mert mindig szi 
vesebben regisztráljuk az ő teiülelukön 
történt „véres* szenzációikat, mint a miéin 
két. A következőkben leadjuk tudósításaink 
alapján a „napi eseményt*4 amelyik most 
izgalomba tartja a félegy házi kedélyeket:

Ma éjjel Merakovics Ferenc ujkécs- 
kei földmives Félegyházán tartózkodva, 
betért a Bukor-utcai éjjeli mulatóhely re — 
szórakozás céljából.

Mikor Merakovics Ferenc belépett a 
mulatóba, már olt találta Fekete Imre 26 
évesfélegy házi baromfikereskedői Horicska 
Mária pircérhány társaságában Fekete, 
a félegyhá7ai élet* mákvirágja, első szem 
pillantásra felfedezte Mérakovicsban a 
„palit*, odainvitálta asztalához a kécskei 
atyafit és azután megkezdődött az ivás az 
atyafi egészségére.

Merakovics elcsodálkozott tekintettel 
nézte, hogy mulató társai mily töméntelen 
mennyiségű „krokk* ot és feketekávét 
képesek beszedni, ő maga csak keveset 
ivott s az is a fejébe szállott. Hogy tisz­
tességgel hazamehessen, mikor érezte, 
hugy a „krokk* ólomsulyként nehezedik 
az agyára, felkelt és fizetni akart.

Ekkor érte csak az igazi meglepetés. 
Az „egész cechet* az ő nyakába akarták 
sózni. Kécskei magyarunk ez ellen tilta­
kozott, azért volt kécskei, de bezzeg a 
tiltakozása nem használt, mert Fekete 
Imre ahelyett, hogy meghallgatta volna 
tiltakozását, felkapott egy székét s az 
zal kétszer lejbe sújtotta Merakovicsot 
Merakovics a súlyos ütés következteben 
elszédült, ezt azonban mulatótársai Ugye 
lembe nem vettek, hanem ütötték tovább, 
amíg az ütlegelésbe bele nem faradtak

Merakovics igen súlyos serüleseket 
szenvedett az orvosi latlelet szerint, előre 
meg sem lehet állapítani, hogy mennyi időn 
belül gyógyul fel sérüléséiből. A csendőr 
aég erélyes nyomozást indított ebben az 
ügyben, főként azért, mert Fekete Imre 
testi sértésért mar több Ízben büntetve volt

Kapás kerestetik 
(családos) 8 holdas szőlő megmunkálása 
hoz. Vörösmarti János, külső Szabad 

ság ut 7. (Vásártér.) 16*35
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tudományos és mozgó fényképszinház
Vasárnapi, augusztus 28 iki

rendkívüli szenzációs műsora:
Kaukázuson keresztül.
A kedélye,. Mayer úr.
A szenvedély gyötrelmei.
A szerelmi malom
Az Indus hőstette.
Mi van a zsebkendőben.
Az elátkozott vár mennyasszonya. 

Krisztus és a bűnös, 
bibliai történet. i

Előadások kezdete 6 órától. 
Szeptember hó 1 tői naponta 2 előadás, ' 

este 8 és 9 órakor. í
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Veszek helybeli részvényeket.
Zárt levélbeli ajánlatok 1377 

e lap kiadóhivatalába kéretnek.

Egy kivágott oldalú sárgára 
lakkozott könnyű, vadonatúj 
kocsi, eladó

Jókai útca 210. szám alatt. i66e

!I

NTyilttér.
(E rovatban közlőitekért nem vallal felelősséget a Szerk.) 

^T’ig'ST’elxxieztetés.

Alólirott Kocsó Ferenc szentkirályi 
lakos figyelmeztetek mindenkit, hogy 
Kocsó Imre nevű fiamnak semmi 
fele alapon pénzt senki ne adjon, mert 
én helyette semmit ki nem fizetek

Kocsó Ferenc.

Eladó ház
az Országos Tanítói Arvaház mellett. 
Külső Széchényi útca 18. szám alatt; 

értekezhetni ugyanott 13,37

Akar cimbalmozni tanulni?
Alulírott tisztelettel értesítem a nagyér­
demű közönséget, hogy tanítok alapo­
san úgy elméletileg, mint gyakorlatilag 
Cimbalmozni. Lakásom Kossuth-tér 3 
szám (Katholikus-bérház) Il-ik emelet, 
ajtó 10. szám. Özv. Szabados Gézáné 

zenetanárné. j352

i

5 oldal.

Tenyészállat díjazás.
A város gazdasági hivatala a m. 

kir. gazdasági felügyelőség megbízása 
alapján folyó évi szeptember hó 8 án. 
Kisasszonynapján, Bugacon a puszta­
háznál rendezi a
IV-ik szarvasmarha díjazást, 
melyre minden kecskeméti tenyésztő sa­
ját nevelésű tiszta magyar fajta jószágát 
elővezetheti.
Kiosztásra kerül 700 korona.

Dijak: I. 11. III. IV.
1 koronákban
• Borjas teheneknél 100 60 50 30
j 2-3 éves üszőknél 120 80 60 40
. 1 éves üszőknél 60 50 30 20

Kiadó lakás.
III. kerület. Tompa Mihály utca 8. szám 
Ezelőtt Könyök útcai alatt két szobás 
útcai lakás — villanyvilágítással — 

november 1-sőre kiadó. 1059

i

!

Eladó ház.
Mezei és Csóka útcai sarokhaz, üzlet­
helyiségnek alkalmas, örökáron eladó; 
ugyanott 3 darab szép nagy leander 
eladó. értekezni lehet Darányi Ferenc 

sertésmázsa-kezelővel.

Az újonnan épülő honvéd huszár­
laktanyánál folyó hó 30-ától kezdve 
I ff • f

i)A

A bírálat kezdődik reggeli fél 9 óra­
kor, pusztaház közelében zászlókkal meg­
jelölt helyen. A jószágok már reggeli 
6 órára oda hajtandók.

Kizárólagos borjas tehenek és te­
nyésztésre alkalmas üszők dijaztatnak.

Aki a dijazásra igényt tart, kiállí­
tandó jószágait a város gazdasági osz­
tályánál s kint a pusztán Tóth Mihály 
állatorvosnál folyó évi szeptember 
hó 1-ig tartozik bejelenteni.

Kecskemét, 1910. augusztus 5 én.
Gazdasági osztály.

6Í92/191O. tk. szám

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy’ özv. Lajoz Imréné szül 
Szalontai Judit. Szalontai Mihály es Tóth Lajozná szül. 
Szalontai Mária tlkvi tulajdonosok által ezen névaláírás 
tekintetében közjegyzőileg hitelesített kérvényben elő­
terjesztett kérelem folytán a végrehatási árverés jog­
hatályával bíró önkéntes árverést a végrehajtási törvény 
204 §-a értelmében 1 , a kecskeméti 1699. számú betét­
ben A -f— 1. sor 1562. hrszám alatt felvett Tóth Lsjosne 
szül- Szalontai Mária, Szalontai Mihály, özv. Laczi 
imrené szül Szalontai Judit névén álló 3232 korona 
becsértékű ház és belsőlégre és pedig a 6211/889 tk 
számú végzéssel Szalontai Mihály (nős volt Borsos 
Evavab javara bekebelezett holtigtartó haszonélvezet: 
jog terhével,

2, a kecskeméti 1700. számú betétben A -4- 1. 
sor 6518. hrszám alatt felvett es ugyanazok nevén álló 

28 kor becsértékű ingatlanra a bírói árverést elrendelte 
és hogy az 1910 évi szeptember ho 7. napjau délelőtt 
9 orakor ezen kir törvényszék 16-ik számú hivatalos 
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen, a megálla­
pított es a hivatalos órak alatt a telekkönyvi hatósagnai, 
• diamint Kecskemét varos házánál megtekinthető Telte­
tlek mellett eladatni fog úgy azonban, hogy az 1 t amtti 
ngatlan a Vn. 26. §-a értelmében a kikiáltási ar felénél, 

ü 2. tetei alatti ingatlan pedig annak kétharmadánál 
acsonyabb áron el nem adható.

Az arverelők a kir. Kincstár kivételével, mely’ bá- 
Upénzt letenni nem köteles (Vn 21. tartoznak a 
csar 10% át készpénzben vagy ovadékképes érték- 

rban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre letenni.
Kecskemét, 1910. évi junius ho 21-én.

A kir. törvényszék mint tlkvi hatóság

, Diipszámosok
és két ácssegéd fölvétetnek.

III

4

Házhelyeknek parcellázva.
VaC8Í-közön, a várostól 1 és fél 
méterre 5 és fél hold földünket 
lyeknek kiparcellazom, jutányos árban 
eladom; értekezni lehet a Máriavárosban 
Verdung János föszerúzletében, Serház- 

útca 156. szám alatt.

Daránvi-féle nyaraló i671 
a vasút mellett kiadó, évi lakásnak is. 
Évi bér 350 forint. értesítést ad dr 
Stejskal Ottó üg yvéd Kecskeméten, III. 
tized, Jókai útca 18 Telefonszám 3.

Két üzlethelyiség 
november 1-sóre kiadó a Nyil-útcában, 
meg közvetlen a nagyvásári útca mellett 
van az egyik, már 7 év óta jó forgalmú 
borbély üzlet, másik pedig Bagi László 
asztalos áltál béréit pincehelyiség bármi­
féle üzletnek kiadó. Ugyanott 20 hektó 
jO Siller bor is van ti adó ; értekezhetni 

Nyil-útca 2. szám. 1676

kiló­
ház-

I

Eladó szőlő.
Mária hegyben, a budai-közön, a 

városhoz közel, a 2 ik kilóméternél, 200 
útból allé jó karban levő bortermő szőlő 
a terméssel együtt vagy anélkül eladó; 
értekezhetni a tulajdonos Xl-ik tized, 
Fürdő útca 352. szám alatt. >370

16M
— veszek bármily nagymennyiségben — 
Kun Sámuelné lisztkereskedő, 
Húspiactér. Ugyanott egy szolga 
felvétetik: aki már hasonló minő­
ségben volt alkalmazva, dínylitn részesül.

Kiadó ház.
V. tized, Malom-utca 294 számú ház, 
— Rákóczi-úton, Rothfeld kőfaragó 
háza mellett — szabadkézből eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos

Hardi Zsuzsannával. 8

Bérbeadó szőlő.
Szolnoki-hegyben, 92. szára alatt 197 út 
jókarban levő bortermő szőlő jó lakóépii 
letekkel, mely áll 3 szoba, 2 konyha, 2 
kamra és 2 istállóból, jó kúttal, folyó évi 
novemberi-étöl 3 évre haszonbérbe kiadó; 
értekezni lehet ugyanott 
és

vasárnap, kedd 
pénteki napokon a reggeli órákban 

Sznkonyi János tulajdonossal.
A

ÚJIkitasa folytán

IMRE UTÓDA < égADLER

túllialiiiozott imgyraKtaraiból 
ez évi szeptember hó 15-ig beszerzési árban eladásra kerülnek:

Edények nickelbol es alumíniumból. — Tálcák, vasalók, pohármosók, torta és kuglofformák, 
konyhakések, húsvágó bárdok, pipere-vödrök, mosdó-készletek, gyönyörű szobavirág-locsolók, 
egyensúly és tizedes merlegek, szivattyúk, kút-felszerelések, fegyverek, revolverek, pisztolyok, 
kályhák, üstházak, mindenfele ipari szerszámok es több, itt fel nem sorolt háztartási cikkek.

szó, m. - —---- ---------- ■ ■

1658
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Eladó föld és házbirtok.
A néhai özv. Deák Gyuláne tulajdonát 
kepezett 20 hold Kismatkói úti 4. kilo­
méternél, közvetlen a téglagyár mellett 
fekvő föld es a IV. tized. Szarvas-utca 
178. szám alatti 4 szobából es mellek- 
helyisegekből álló ház eladó; értekezni 
lehet Deák Gyula takarékpénztári 
jegyzővel vagy Soós Gyula városi 

házipénztári ellenőrrel. 1628

Fiatal nős ügyes gazdálkodó, 
aki a gazdálkodás minden agazataban 
megbízható jártassággal rendelkezik, — 
ajánlkozik gazdaság vezetésére. 
Igényéi szerények. — Cime a kiadóhivatalban.

1645Eladó ház.
VIII. tized, Magyar útca 149. (új 36 ) sz. 
ház kedvező feltételek mellett eladó: 
értekezhetni a tulajdonos Bienszak 
Jánossal, Mezei-utca 12. szám alatt.

Föld eladas.
Törökfái dűlőben, a Halasi nagyútra 5-ik 
kilométernél kidülő, 25 hold CirkOS- 
fele szántóföld eladó: értekezhetni

III. tized, Dellő útca 118. szám. 1047
J56>:

I

Vendéglő-eladás.
VII. t. 4 szám alatt Beke fele vendéglő 
es mulató-ház eladó. Foglal magában 
egy nagy tánc- és éttermet, 4 szobát, 
3 konyhát, 3 kamrát, pincét, fedett 
kuglizót, kertet és mellekhelyiségeket ; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Haszonbérbeadó földbirtok.
Városföldjén a 12 ik kilométernél 48 es 
fel hold szántóföld haszonbérbe kiadó 
es azonnal átvehető; értekezni lehet II. 
tized Füzes-tér-sor 148. szám alatt a 

tulajdonos özv. Kelő Istvánnéval. ie2e 

jó állapotban levő ablakok, külső-belső 
szárnnyal es spalettal; azonkívül egy 
boltajtó és egy kapu. Leszedve meg­
tekinthetők a törvényszéki palota mel­
lett, Tehen-útca 234. sz. házban; érte­
kezhetni VII. tized, Katona Jozseí-ú. 74.

Két jó fiút tanulónak
felveszek ises

Benkö István
posztó-, vászon- es divatárú kereskedő.

Talfái földeladás.
16 es fél öreghold szántó es abban 

3 hold kitűnő szőlő, tanyaépülettel, ivó- 
vizü kuttal eladó. Barnahomokj zöldség­
termelésre is kiválóan alkalmas. Tanács­
adó-, Segitő- és Védő-iroda. — Vásári- 
nagy-utca 105. szám. 1559

i

Eladó ház.
XI. tized, Szalag-útca 154. számú (13. 
uj szám) h&s, szabadkézből eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Földeladás.
Urrettn, Csongrádi utón, 8 kilométerre 
a varostól. Bódogh Gergely es Kokovai 
János földje szomszédságában, Gömöri 
János es kiskorú gyermekei tulajdonát 
kepezó 36 hold tanyaföld kedvező fel­
tételekkel eladó; értekezhetni XI. tized, 

Alsócserép-utca 275. szám alatt.

Egészséges száraz lakást keresek, 
három vagy négy szoba s mellékhelyisé­
gekből állót, lehetőleg a piac környékén 

november 1-ére. ieoo 
Cim megtudható e lap kiadóhivatalában.

Eladó ház.
XI. tized, Szalag-útca 164. számú jól 
jövedelmező ház, tágas udvarral, több 
útcai lakással, gazdálkodó vagy nagyobb 
iparosnak alkalmas ; értekezhetni ugyan­

ott a tulajdonossal. 1495

Kiadó 2 szobás lakás.
VII. tized, Katona József útca 35. szám 
alatt 2 udvari szoba konyha és éléskamra 
kiadó; értekezhetni VIII. tized Mezei útca 

49. szám alatt. 1613

Eladó "birtokold. ieo3 
VIII. tized, Gólya útca 93 szán ú ház, — 
a Széktói-begyben 1 hold 200 négyszögöl 
jókurban levő bortermő gyümölcsös szőlő, 
a talfái dűlőben, az állomástól 10 percnyi 
járásra 2 ho d 1546 négyszögöl szántóföld, 
mely szőlőnek kiválóan alkalmas, kedvező 
feltételekkel eladó; értekezhetni az előbb ne­
vezett háznál vagy a katonatelepi tanítóval.

i

Kiadó ház
IX. tized, Zsinor-utca 109. számú ház. 
mely áll 5 különálló lakásból, a hozza 
szükséges mellékhelyiségekből, tágas 
udvar es jó kúttal, szabadkézből, ked­
vező feltételekkel, eladó; értekezhetni 
a tulajdonos Szakái Lászlóval. II. tized.

Homoki-útca 51 szám alatt. 1517

Kiadó üzlethelyiség. 157i
Nagymatkoi út menten, igen jó forgalmú 
helyen, három téglagyár közelében, bolt 
es borkimérésre igen alkalmas berende­
zéssel együtt, a legjobb szezonra, azonnal 
kiadó; értekezhetni ott a Hizlaló- vagy 
Tegl atelep 40. szám, Czirkos Lászlóval.

Eladó földhirtok. 1485 
Talíajaban, Laczi Sándor szomszédságá­
ban körülbelül 7hold SZantofÖ d, lakóház, 
istálló, kút és gyümölcsöskerttel, 10 évi 
törlesztésre 5 ös kamatra, eladó, esetleg 
haszonbérbe ki adó; értekezni 
lehet III. tized, Nyúl útca 45. szám alatt 

Madocs István tulajdonossal.

1610

Hegedüs-kozon. 54. szám alatt 1084 négy­
szögöl szili, szabadkézből eladó; értekezni 

lehet özv. Saroi Szabó ^ászlonéval.

Eladó szőlő.

i

1 
I 
j

Eladó tanya.
Közvetlen az Alsóménteleki állomás mel­
lett, 144. szám alatt hat hold tanyaföld, 
melyből 3 hold szántó és 3 hold jó bor­
termő gyümölcsös szőlő, jó gazdasági és 
lakóépületekkel, bekerített udvarral, — 
elköltözés miatt — terméssel vagy anel 
kül is, kedvező feltételekkel eladó; érte­
kezhetni ott, Liska JÓZ8ef tulajdonossal.

Haszonbérbe kiadó föld. 1624 
Ladanybenén 83 hold jó barna homok 
5 hold szőlővel, 8 hold kaszálóval 35 
hold ugarral, elegendő épületekkel, 
azonnal is kiadó haszonbérbe; értekezni 
lehet a tulajdonossal VI. tized 18. szám.

Kétcsövű ravasz nélküli(Hemmerles)
vadászfegyver eladó. 1 3 darab Gyufagyári részvény

Bővebb felvilágosítást ad ifj. V á g ó | napi á.roxx azonnal elacló. 
László ügyvédjelölt, III. t. 17. sz. alatt.

A Gazdasági Egyesület 
földmüvesiskolai 

csemegeszőlő termése eladó. 
Ajánlatok folyó hó 29 ig tehetők a titkári 
hivatalban. Elnökség.

Kecskeméti Böriparosok Anyag­
beszerző Szövetkezete, mint az orsz. 
Központi Hitelszövetkezet tagjánál, 
egy irodai munkában jártas nő 
alkalmazást nyer. — Ajánlatok az 
Igazgatósághoz cimezendök • 1650

Eladó vagy kiadó.
IV. t., Árok-utca 300. sz. ház, 
mely áll 3 szép szobából, konyha, cserepes 
fáeszin s éléskamrával, 7200 koronáért (alku 
nélkü ) eladó, vagy kiadó azonnal. Az 
udvar kert, — külön baromfi udvarral és 
szivattyús kúttal. Közvetítők az eladásnál 
dijaztatnak — Értekezni lehH H. Sztankay 
Lajos máriah *gyi villájában (árvaházi föu’) 
vagy ipáiostanonciskola igazgatói irodájá­

ban a délelőtti órákban. 1595

Kiadó lakás, eladó szőlő
V. tized, Fecske-útca 188. számú ház­
ban egy 4 szobából allo utca; nagy úr: lakos 
mellékhelyiségekkel együtt 1910. novem­
berijére kiadó; — Qarcczy-kóz végén Katona 
József gyógyszerész szőlője szomszédsá­
gában egy 400 Q-öl területű pormentes 
szolokért nyaralóhelynek eladó; értekezhetni 
V. tized, 188. szám alatt a tulajdonossal. 

Felesmüvelésre kiadó
— a vasúti állomás mellett —
egy hold föld.
— van rajta kisebb lakas — locsolásra 
alkalmas kút; értekezhetni (kórösihegy) 
Bethlen város 67. szám, a Gyermek

menhelylyel szemben. íeas

Eladó házhelvek.
A szolnoki-hegyen, az új beosztás szerint 
IX-ik kerület Szent István városban, a 
régi Füzias-közön 4000 Q-öles részben 
új. részben regi szőlő, 350 — 400 □ öles 
parcellákban házhelyeknek, kedvező 
fizetési feltételek mellett eladó J érte­
kezhetni dr. Zombory László ügyvédnél, 
vagy a tulajdonosnál Csongrádi útca 18.

A kecskeméti kir. törvényszéki 
fogházban nagyobb mennyiségű, ve­
gyes hasított vesszőből készült, — 
5 8 kilogrammos (szőlőszállításra 
is igen alkalmas) kosár, az eddigi 
36 fillér darabonkinti ár helyett 
32 fillér leszállított árban helyszűke 
miatt sürgősen eladó.

Kir. fogházfelügyelőség.
Eladó házak.

IX. tized. Zsinór útca 114—115. számú, 
Muszáj bán 375. számú házak, több 
lakással, istállóval és jo kúttal, tágas 
udvarral ellátva eladók. Ugyancsak 
Zsinór-utca 115. sz. háznál van 2 darab 
diófaagy. 2 darab éjjeli szekrénynyel és 
sodronybetettel, kiállítási műasztalossal 
készíttetve; remek munka. Tudakozód­
hatni a fenti szám alatt a tulajdonossal 
Kubinyi János kereskedővel

Ügynökök dijaztatnak. 1054

Cim a kiadóhivatalban.
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Kovács Gergely lakatos-üzletét
Templom-utca 37-ik számú Kohn-féle 
házba, a Gazdasági Gőzmalom átelle 
nében helyezte át. Kéri a nagyérdemű 

közönség pártfogását. igiö

■ &

ií.v Ses B
1. .<

Cserépkályha raktar 
N'körösi utca 235. az advarbao

Készítek mindennemű 
cserépkályhákat 

minden színben 
ee nagyságban, 

kizárólag magyar nyers­
anyagból. Gyártmányom 
kitűnőségéért mindenfelé 
nagy megelégedést tanúsí­
tanak, kivált azok a tisz­
telt vevőim, kik mar isme­
rik az utolérhetetlen gyors- 
melegilő cserépkályhaimat 

Kokszfülesre
70 százalék tüzelő-anyag 
megtakantasa mellett igen 

kellemes, 
egészséges melege van. 

Elfogadok 

fürdőszobák berendezését. 
Készítek terakotta

és majolika épuletdiszeket

Kiadó lakás. 1594 
II. tized, Mária utca 69. (új 15.) szám 
alatt három szobás lakás mellék­
helyiségekkel nevember hó 1-ere kiadó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonossal.

eserépkály ha-készitő
Kecskeméten, IV. tized. Kaszap utca 114. sz. Saját ház.

KZ’&löxx ziagry raktár

takarék- tűzhelyekből I

■•I*'

IM:

'j® 2
' ■ ' ■

Hosszabb időre kiadó november 
1-töl, vagy eladó a Csongrádi-nagy­
utca 29. számú ház, — jelenleg Pintér 
Jenő százados úr által lakva, — mely 
áll 5 egymásba nyíló szobából, nagy 
üvegezett folyosó, nagy pince, konyha, 
speiz, konyhából és egy csinos szoba, 
konyha és kamrából álló külön lakásból. 
Van továbbá a házban 4 tiszti lóra be­
rendezett kényelmes szép istálló, kocsi­
szín s egyébb mellékhelyiség. A szobák 
villanyvilágítással felszerelve. Az udvar­
ban szépen gondozott kert.

Kiadó a törvényszék mellett Má­
tyási útca 193. szám alatt egy 2 Szobá­
ból álló garzon lakás bútorozva vagy 
anélkül, előtérrel s kézi speizzal. A 
szobákban parkett és villanyvilágítás.

Értekezni lehet dr. Bóka Béla 
ügyvéd irodájában, V. tized Mátyási- 
útca 193. szám alatt. 1147

Eladó ház.
A II. tized Sip és Hegy útcára nyíló 
88 szám alatti ház a piachoz közel, 
mely áll 5 egymásba nyíló szobából 1 
konyhából, 1 éléskamrából, 1 nagy 
kamrából 1 pincéből, melyben 250 
hektoliter bor elfer, istállóból, hizlaló­
ból és nagy udvarból, eladó ; értekezni 
lehet a fenti szám alatt a tulajdonossal.

Vadászati fegyverek, töltények,
különféle pisztolyok és revolverek

Fűszeres tan ónénak i 
egy fiú felvétetik 

D. Kovács Sándor 
füszerüzleteben, régisétatér külsővégén.

a legnagyobb választékban 
és a legjutányosabb árakon

Gyenes S. és Fiainál
Telefon 13. Telefon 13

Kiadó föld. ’ 
Néhai dr Hanthó István örökösei ha­
szonbérbe adják a Körösi hegyben, a 
Collner-tér sarkán levő 5 hold zöldséges 
kert és szőlöjeiket 1910. november 1-töl 
kezdve; értekezni lehet I. tized Uj utca 
218. Ugyanott kerti lámpák, gazdasági 
felszerelések, hordók vannak eladók.

Töltény készítő eszközök "W
"ÚTgy-védi iroclá.'ba.rx 

azonnal vagy szeptemberre 
alkalmazást keres 

gimnáziumban érettségizett fiatalember. 
Címe: Cholnoky Endre, Nagykőrösi ú 32.i

iISzép, szebb, legsz e bb
lesz az a hölgy, 
aki a világhírű Hajós-féle

ARADI IBOLYA-CREMET használja
Varazsszerü gyorsan tiintet el

szeplöt, májfoltot/ börvörösséget és mindennemö arctisztátlanságot.
Minden hölgy, aki e csodecrémet csak egyszer használja,
el van ragadtatva annak kitűnő hatásától.

Ára egy tégelynek 1 korona. Dupla nagyságú tégely 2 korona.

Eladó föld, szólő és ház.'577 
Csáktornyái hegyben, Dunszt József úr 
szőlője szomszédságában, 80 útbó*» álló 
szőlő, szüretelő hellyel; — ugyancsak a 
Csáktornyái hegyben, Labanc Gábor úr 
szőlője szomszédságában 140 út szőlő, 
veteményes földdel ; — a X. t., Epres- 
útca 93. sz. ház és a IV. t., Kakas-útca 
477. számú ház, kedvező feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal 
IV. tized, Talfái útca 445. szám alatt.

UG8” Óvakodjunk TEíJ
érlelilelen otánzaloktól.»bovas.irla<oknal csakis Hajós féle Ibolya-Cremct tesseii kérni és elfogadni.

Kiadó lakás.
II. tized, Nyíl útca 1. szám alatt 

egy szoba előszobával s hozzá­
tartozó mellékhelyiségekkel, esetleg 2 
lóra istállóval f. évi november 1-ére 
kiadó: értekezhetni ugyanott.

Kapható a készítőnél: Hajós Árpád gyógyszertárában Arad, 
Andrassy tér 22 szám, megyeházzal szemben 

Kecskeméten Mintsek Géza úr drogériájában

Ladánybenei földeladás.
Lajosmizse határán 40 hold barna 
homok — tanyaépületekkel együtt — 
holdanként 300 forintért eladó. 7000 
korona 4 forint 70 krajcáros legolcsóbb 
kölcsön van rajta. Tanácsadó-, Segítő 
és Védő iroda Kecskeméten, Gáspár 

András-útca 5. szám. ieoi
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SZIKRAI VÍZ
szénsavval telített artézi forrásvíz

Fél liter 8 fillér, fcv liter 12 fillér. Másfél liter 16 fillér. =e

Leicht István gyorsmelegitö cserépkályha- | 
készítő Kecskeméten.

IV tized, Szarvas utcza 167 i

Special kiállítás, koksz-fűtésre a szabadalmazott 
folyton égő és légfütö 

cser éplealylxá.lss’ól. 
Egyedüli készítője es elárusítója 

Kecskemét, Nagykörös. Czegled es Félegyhazán. 
Elvállalok regi kályhákat erre a szisztemre atalakitani. 
Restitek takarektüzhelyeket, majolika epületdiszcket kívá­
natra rajz szerint, kerti díszeket; — elvállalok javiást es 
tisztítását is Mielőtt kályhasz.ükségletét beszerezni óhaj 
Inná valaki, előbb győződjön meg személyesen a már 
3 ev óta hasznait és kitünően bevált légfütö rendszerről. 
Szives pártfogást kérve, — vag\ok kiváló tisztelettel: |

Leiclit Istvá

varrógépe^
az állványokban golyóa-csapágyakknl 

legszebb varrásra.
hímzésre es stoppolásra kiválóan alkalmasak.

Egyedüli raktár :

Téby Lajos mechanikusnál, ahol 
az eredeti amerikai

Wheeler & Wilson varrógépek is kaphatók 
Kecskemét. Beretvás szállodával szemben, 

III. tized, Kohary ütca 194. sz.

A szabadalmazott

Kakukíu keserű 
(elix fűm. ott.) házi szer 

nehány’ napi használat után teljesen 
megszűnteti a makacs étvágytalanságot, 
hányingert, gyomor idegességet, has­
menést és mindennemű gyomorfájást. 
Egy üveg ára 80 fillér. — Főraktár: 
Török József gyógyszertára, Budapest, 

Kecskeméten egyedül kapható:
Hornyák Ferencz
► Angyal* drogériájában, Nagykőrösi 
utca, Dohány-nagytőzsdével szemben. 
Óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugó n és kupaken elix. fumar. cff. védjegy rajta van.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi utca 14 ik számú házban 
egy újonnan épült modern üzlet­
helyiség folyó évi november hó 1 tői 
kezdve k í a d Ó; — felvilágosítást ad:

dr. Fodor Sándor ügyvéd. i307

Kiadó tiszti lakás!
A II. kér. Kálmán király-útca 1. szám 
alatt — közvetlen a Sorház-laktanya 
mellett — levő jelenleg Báró Szvetenay 
György százados úr által bérelt 5 szobá 
ból, mellékhelyiségekből, legényszobá­
ból, cselédlakásból es istállóból álló és 
a református egyház tulajdonát képező 
ház, folyó évi november 1-töl több évi 
időre kiadó; értekezhetni a református 

egyház pénztári hivatalában, uöo

Nyomatott m £1*8 kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomaa-RésiETénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1910.




